
Id: CEF86369-318E-4209-AF3E-38C2EF8FEF6C

UCHWAŁA Nr RIO.II-00321-22/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku

z dnia 19 marca 2025 r.

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Zambrów sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2024 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 7), oraz zarządzenia 
Nr 7/2023 z dnia 27 lipca 2023 r. Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku 
w sprawie wyznaczenia składów orzekających i ich przewodniczących,

Skład Orzekający w osobach:
Przewodniczący:
Paweł Gałko                                       - Członek Kolegium RIO w Białymstoku
Członkowie:
Katarzyna Gawrońska                        - Członek Kolegium RIO w Białymstoku
Marlena Stachurska-Janczyło             - Członek Kolegium RIO w Białymstoku

uchwala co następuje:          
Zaopiniować pozytywnie przedłożone przez Burmistrza Miasta Zambrów sprawozdanie 

z wykonania budżetu miasta Zambrów za 2024 rok, wnosząc jednocześnie poniższą uwagę:
－ zgodnie z danymi zawartymi w sprawozdaniu Rb-27S zaległości z tytułu podatków i opłat 

lokalnych, według staniu na dzień 31 grudnia 2024 r., wyniosły 5.390.133,75 zł. Wielkość ta w 
stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego wzrosła o wartość 388.825,12 zł, 
tj. o 7,77% (zaległości z tego tytułu na dzień 31.12.2023 r. wynosiły 5.001.308,63 zł). Wśród 
wskazanej grupy należności wymagalnych największą wielkość stanowią zaległości z tytułu 
podatku od nieruchomości w kwocie łącznej 5.165.094,28  zł, w tym od osób prawnych (rozdz. 
75615) w wysokości 3.865.685,68 zł oraz od osób fizycznych (rozdz. 75616) w wysokości 
1.299.408,60 zł. Podkreślić należy, iż łączne zaległości z podatku od nieruchomości stanowią 
43,26 % wpływów z tego tytułu, które zostały zrealizowane w roku 2024 w wysokości 
11.940.270,17  zł. Należy zintensyfikować działania zmierzające do wyegzekwowania wyżej 
wskazanych kwot.

U Z A S A D N I E N I E

Opinia powyższa została wydana na podstawie przeprowadzonej analizy sprawozdań
z wykonania budżetu za 2024 rok:
－ sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych;
－ sprawozdania Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych;
－ sprawozdania Rb-NDS o nadwyżce/deficycie;
－ sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych;
－ sprawozdania Rb-Z o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń

i gwarancji;
－ sprawozdania Rb-UZ uzupełniającego o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych;
－ sprawozdania Rb-ST o stanie środków na rachunkach bankowych;
－ sprawozdania Rb-PDP z wykonania dochodów podatkowych;
－ sprawozdania Rb-34S z wykonania dochodów i wydatków na rachunku, o którym mowa        w 

art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych;
oraz opisowego sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok sporządzonego przez Burmistrza 
zawierającego informację o stanie mienia komunalnego.

Od niniejszej uchwały służy prawo wniesienia odwołania do Kolegium RIO
w Białymstoku, ul. Branickiego 13, w terminie 14 dni od dnia doręczenianiniejszej uchwały.

                                                                                             Przewodniczący Składu Orzekającego

                                                                                                       Paweł Gałko    


		2025-03-19T08:37:30+0000
	Paweł Gałko




